

AVVISO DI CHIARIMENTI n. 4

Quesiti n. 12,13,14,15

Gara [3/L/2020 – MEZ04.1901L] – “Appalto Integrato per la progettazione esecutiva, il coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione, nonché per l’esecuzione dei lavori di adeguamento e adattamento dell’edificio di via Mezzocannone n. 4 alle esigenze della Scuola Superiore Meridionale dell’Università degli Studi di Napoli Federico II”. CIG. 837071655D

Sono pervenuti a questa Amministrazione quesiti relativi alla procedura di gara di cui in oggetto, che si riportano nel seguito, con la risposta a cura del *Responsabile del Procedimento*.

Quesito n. 12)

Riferimento elaborato – INDICAZIONI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Al paragrafo COMPOSIZIONE OFFERTA TECNICA ed in particolare al capo 1) Relazione Descrittiva è detto: “ Detta relazione dovrà essere divisa in tre paragrafi come di seguito riportato: B.1) organizzazione di cantiere; B.2) valore tecnico ed estetico delle migliorie proposte alle opere progettate (SCELTE IMPIANTISTICHE), ciascuno dei quali dovrà contenere dettagliata descrizione della attività proposte tali da consentirne la valutazione in base a quanto indicato nella Tabella inserita nel paragrafo CRITERI DI AGGIUDICAZIONE; B.3) valore tecnico ed estetico delle migliorie proposte alle opere progettate (SCELTE ARCHITETTONICHE), ciascuno dei quali dovrà contenere dettagliata descrizione della attività proposte tali da consentirne la valutazione in base a quanto indicato nella Tabella inserita nel paragrafo CRITERI DI AGGIUDICAZIONE; Dal quale risulta chiara la corrispondenza per la valutazione ed i relativi punteggi ai CRITERI DI AGGIUDICAZIONE di cui alla tabella del successivo paragrafo COMPOSIZIONE OFFERTA ECONOMICA che riporta una diversa suddivisione dei CRITERI E SUBCRITERI di valutazione: B.1 – ORGANIZZAZIONE di CANTIERE B.2 – SCELTE IMPIANTISTICHE ED ARCHITETTONICHE NELLA TABELLA NON ESISTE IL SUBCRITERIO B.3 Pertanto si chiede conferma che la Relazione Descrittiva debba seguire la suddivisione in DUE PARAGRAFI: B.1 – ORGANIZZAZIONE di CANTIERE, in termini di: B.2 – Valore tecnico ed estetico delle migliorie proposte alle opere progettate - SCELTE IMPIANTISTICHE ED ARCHITETTONICHE E NON TRE (...)

Risposta al Quesito n° 12)

Trattasi di refuso di stampa, la “Relazione Descrittiva” dovrà essere divisa in **due** paragrafi come di seguito riportato:

B.1) ORGANIZZAZIONE di CANTIERE

B.2) Valore tecnico ed estetico delle migliorie proposte alle opere progettate – SCELTE IMPIANTISTICHE ED ARCHITETTONICHE

Quesito n. 13)

In riferimento al Criterio B.2.2 “Migliorie relative agli ambiti d’intervento: AREE ESTERNE, SISTEMAZIONE VIE DI ACCESSO E VIE DI ESODO” e a quanto pubblicato in risposta al quesito n.8, si chiede di pubblicare una planimetria con la precisa delimitazione dell’area d’intervento. Inoltre si chiede di chiarire quali siano le esigenze della S.A. relativamente a tali aree esterne oggi adibite a parcheggio.. (...)

Risposta al Quesito n° 13)

Si pubblica la planimetria con indicazione dell'area di intervento. Le esigenze della S.A. sono quelle di migliorare le aree esterne, le vie di accesso e le vie di esodo sotto il profilo architettonico, impiantistico e della sicurezza anche in ragione della presenza del parcheggio.

Quesito n. 14)

In riferimento alla COMPOSIZIONE DELL'OFFERTA TECNICA, si richiede di chiarire la struttura della relazione descrittiva, dal momento che la ripartizione dei paragrafi, come riportata a pag. 10 del documento "Indicazioni del responsabile del procedimento", non trova corrispondenza con i contenuti della tabella a pag. 13 dello stesso (CRITERI E SUBCRITERI di valutazione).

Risposta al Quesito n° 14)

Si veda la risposta al quesito n. 12

Quesito n. 15)

Sulle INDICAZIONI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO a pag.10 si chiede di strutturare la Relazione descrittiva in 3 paragrafi (B1 organizzazione di cantiere, B2 scelte impiantistiche e B3 scelte architettoniche). La tabella dei criteri di aggiudicazione a pag.13 invece accorpa tutti i subcriteri in B1 e B2 (B1 organizzazione di cantiere, B2 scelte impiantistiche e architettoniche). Si prega di chiarire questa incongruenza.

Risposta al Quesito n° 15)

Si veda la risposta al quesito n. 12

Il Responsabile del Procedimento

Dott. Paolo Chianese

Firmato digitalmente

